АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.05.2021

             № 469
               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О проведении конкурса

«Потребителей права нужно знать как дважды два»

В соответствии с постановлением Администрации города от 23.11.2018         № 1168 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие экономики», в целях привлечения обучающихся профессиональных образовательных организаций города к изучению и последующему практическому применению основных положений Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-I «О защите прав потребителей», повышения уровня правовой грамотности, формирования культуры потребления

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс «Потребителей права нужно знать как дважды два» (далее – конкурс) среди обучающихся профессиональных образовательных организаций города в период с 24.05.2021 по 30.06.2021.

2. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса и утвердить её состав согласно приложению № 1.

3. Утвердить положение о проведении конкурса согласно приложению         № 2.

4. Рекомендовать: филиалу федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Южный федеральный университет» в г. Новошахтинске (Свиридов А.С.); Новошахтинскому техникуму промышленных технологий – филиалу государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской области «Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.» (Герасименко Н.А.); государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Ростовской области «Новошахтинский технологический техникум» (Кузнецова И.В.); государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Ростовской области «Новошахтинский автотранспортный техникум имени Героя Советского Союза Вернигоренко И.Г.» (Котова С.В.) принять участие в конкурсе.

5. Рекомендовать местным средствам массовой информации: Обществу с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумо-   ва Л.С.), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (Ковярова А.П.), Обществу с ограниченной ответственностью «Интерфейс» (Филиппенко А.Ю.) информировать население города о проведении конкурса.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

        Первый заместитель
Главы Администрации города                                                      М.Н. Пархоменко

Постановление вносит

сектор по вопросам потребительского рынка
Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 21.05.2021  № 469
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса

«Потребителей права нужно знать как дважды два»
	Ермаченко
Марина Владимировна
	– заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, председатель комиссии

	Преснякова

Екатерина Михайловна
	– начальник сектора по вопросам потребительского рынка Администрации города, заместитель председателя комиссии

	Сетракян
Ольга Александровна

	– главный специалист сектора по вопросам потребительского рынка Администрации города, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Кириленко
Николай Николаевич
	– начальник Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ростовской области в городе Новошахтинске, Мясниковском, Родионово-Несветайском районах (по согласованию)

	Крупович
Лариса Андреевна
	– председатель Молодежного парламента при Новошахтинской городской Думе (по согласованию)

	Степанова
Анастасия Евгеньевна
	– начальник отдела по работе с молодежью Управления образования Администрации города Новошахтинска

 Управляющий делами

Администрации города

                             Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 21.05.2021  № 469
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса
«Потребителей права нужно знать как дважды два»
(далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, порядок организации и проведения конкурса «Потребителей права нужно знать как дважды два» (далее – конкурс).

1.2. Цели проведения конкурса:

повышение уровня правовой и экономической грамотности обучающихся профессиональных образовательных организаций города;

приобретение навыков компетентного потребительского поведения;

формирование культуры потребления среди молодежи;

развитие у молодого поколения позитивного правосознания.

Участниками конкурса могут быть обучающиеся профессиональных образовательных организаций города.

2. Порядок организации и проведения конкурса

2.1. Организация проведения конкурса возлагается на сектор по вопросам потребительского рынка Администрации города (Преснякова Е.М.).

2.2. Сектор по вопросам потребительского рынка Администрации города:

сообщает через средства массовой информации о конкурсе, сроках его проведения;

доводит информацию о конкурсе до сведения руководителей профессиональных образовательных организаций города.

2.3. Конкурс проводится в три этапа:

1 этап – проводится дистанционно с 24.05.2021 по 11.06.2021 в виде тестирования на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

Для участия в конкурсе каждому участнику необходимо пройти регистрацию на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет по адресу: http://www.novoshakhtinsk.org;

2 этап – итоги тестирования рассматриваются и утверждаются конкурсной комиссией по проведению конкурса (далее ( конкурсная комиссия) до 18.06.2021;

3 этап – награждение победителя и призеров конкурса до 30.06.2021.

2.4. Тест состоит из 15 вопросов. На каждый вопрос в тесте предлагается 4 варианта ответа, из которых только 1 правильный.

За каждый правильный ответ участник конкурса получает 1 балл.

3. Определение победителя и призеров конкурса

3.1. Определение победителя и призеров конкурса осуществляется конкурсной комиссией. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением Администрации города.

3.2. Победителем признается участник конкурса, набравший 14-15 баллов по результатам онлайн-тестирования, призерами конкурса признаются участники конкурса, набравшие 11 – 13 баллов. При равенстве набранных баллов победителем признается участник, ответивший на вопросы тестирования ранее других.

3.3. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем конкурсной комиссии и секретарем.

3.4. Информация о времени и месте награждения доводится до победителя и призеров конкурса в телефонном режиме в течение двух дней с даты принятия решения комиссии. Информация о победителе конкурса размещается на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет и публикуется в городских средствах массовой информации.

4. Награждение победителя и призеров конкурса

4.1. Победитель и призеры конкурса награждаются дипломами и памятными подарками.

Победитель и призеры конкурса награждаются дипломами по форме согласно приложению к настоящему Положению.

4.2. Награждение победителя и призеров конкурса проводится председателем конкурсной комиссии или по его поручению заместителем председателя в присутствии всех членов конкурсной комиссии.

 Управляющий делами

Администрации города

                             Ю.А. Лубенцов

Приложение

к положению о проведении конкурса «Потребителей права нужно знать как дважды два»
Герб города Новошахтинска

Администрация города Новошахтинска

ДИПЛОМ

победителя (призера) конкурса

«Потребителей права нужно знать как дважды два»

награждается
__________________________________________________________________

(Ф.И.О. участника, наименование профессиональной образовательной организации)

    Заместитель Главы

 Администрации города

по вопросам экономики

___________________      М.В. Ермаченко

                  МП

г. Новошахтинск

2021 год

 Управляющий делами

Администрации города

                         Ю.А. Лубенцов